BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ

KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Số:  984  /GM-QLKTTW

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Hà Nội, ngày  12  tháng 11 năm 2015

GIẤY MỜI

Kính gửi: ……………………………………………………………………….

Luật Doanh nghiệp và Luật Đầu tư được thông qua và có hiệu lực thi hành từ

1/7/2015 là những đạo luật đánh dấu sự quyết tâm cải cách pháp luật đối với doanh

nghiệp, thể hiện ý chí của cộng đồng kinh doanh. Tuy nhiên, để các luật này được thực

thi một cách hiệu quả còn cần sự hỗ trợ và tham dự tích cực từ nhiều phía, đó là các cơ

quan nhà nước, cộng đồng doanh nghiệp và các bên liên quan. Trong bối cảnh đó, được

sự tài trợ của Ngân hàng Thế giới, với mong muốn tạo ra một cơ chế để theo dõi và phối

hợp thực hiện một số luật quan trọng, tạo môi trường kinh doanh thuận lợi cho các nhà

đầu tư, nâng cao hiệu quả thực thi pháp luật, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung

ương tổ chức Hội thảo “Phối hợp thực hiện Luật Doanh nghiệp, Luật Đầu tư và một

số luật liên quan” với mục tiêu:

1. Rà soát các hành động hiện nay để thực hiện Luật Đầu tư và Luật Doanh nghiệp

(Luật Đấu thầu và Luật Đất đai…)

2. Làm rõ trách nhiệm của các bên liên quan trong việc thực hiện các luật này;

3. Xác định những trở ngại chính cản trở việc thực hiện các luật này;

4. Đề xuất một số giải pháp thi hành các luật, đặc biệt là theo dõi và cơ chế phối

hợp.

Tham dự hội thảo có đại diện các cơ quan quản lý, các chuyên gia, luật sư, các

nhà tư vấn cũng như đại diện cộng đồng doanh nghiệp. Hội thảo do TS. Nguyễn Đình

Cung, Viện trưởng Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương chủ tọa.

Thời gian:  8h30-12h00, Thứ hai, ngày 23/11/2015 (Đăng ký đại biểu từ 8h00)

Địa điểm:  Hội trường tầng 1, Nhà D

                   Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

                   68 Phan Đình Phùng – Ba Đình - Hà Nội

Viện nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời

…………………… tham dự và đóng góp ý kiến tại Hội thảo.

(Đề nghị đăng ký tham dự với Chị. Hoàng Thị Hải Yến, email:

yenhh@mpi.gov.vn, mobile: 0915.135.545 trước ngày 19/11/2015).

Trân trọng cảm ơn./.

mailto:yenhh@mpi.gov.vn